Crédito especial suplementar desünado exclusivamente a despesas

de custeio da Secretaria de Saúde, ãtravés de recursos Ministério da Saúde, proposta de incremento

n. 36000567097202300.

A cobertura para execuçáo das despesas, será através dê recursos

repassados pelo Ministério de Sâúde no valoÍ R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais).

Portanto solicitemos aproveçáo do devido projeto de lei, para que

possamos rêâlizer dâI inicio aos procedimentos licitatóriôs gaÍa exec' 'çáo do recurso financ,eiro

Por sê trater dê despesas que nâo refere à criação, expansáo ou

aperfeiçoamento de açáo govememental, fica dispensado à estimaüva de impacto orçamentáÍio-

[...]

suplementação de crédito especial e suplementar, conforme
apresentado pelo contador responsável pelos números apresentados
do PPA, LDO e LOA.

O Projeto de Lei no 1.382 de O6 de Dezembro de 2.O23,
onde fica autorizado a abrir no orçamento-programa do exercício de
2023, Crédrto Especial no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e
cinquenta mil reais) com inclusão no PPA - Plano Plurianual
2022/2025, LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias 2023 e Lei
Orçamentária vigente, com a criação da seguinte dotação
orçamentária.

Ficaram assim, suplementados na contadoria da prefeitura de
Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, os valores acima